
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1396 – Terça-feira, 06 de junho de 2023. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

                                                    

DECRETO MUNICIPAL Nº 17/2023 

           Dispõe sobre o ponto facultativo 
no Poder Executivo do município de 
Emas-PB em decorrência do feriado de 
Corpus Christi e dá outras providências. 

 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e,  

  DECRETA: 

Art. 1º Fica decretado PONTO FACULTATIVO nas 
repartições públicas da administração do Poder Executivo do 
município de Emas no dia 09 de junho de 2023. 

Art. 2º A Secretaria de Educação está autorizada a realizar 
atividades pedagógicas não presenciais com a respectiva 
possibilidade ou viabilidade do registro de aulas e outras atividades 
de forma ordinária em observância aos dias letivos do calendário 
escolar. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita de Emas-PB, aos 6 de junho de 2023. 
 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO                                                                                           
Prefeita Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
 

RATIFICAÇÃO – CHAMADA PUBLICA Nº 0003/2023 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Chamada Publica nº 
IN00003/2023, que objetiva: CREDENCIAMENTO DE 
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - MEI, PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA SUPRIR A DEMANDA 
DA SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, COMO 
MEIO DE INCETIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICIPIO DE EMAS-PB .; RATIFICO o correspondente 
procedimento o seu objeto a: - WASHINGTON LIRA FERREIRA; 
CNPJ: 50.837.856/0001-94 - VALOR: R$:16.992,00; 
Emas - PB, 06 de Junho de 2023 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
OBJETO: Credenciamento de microempreendedores individuais 
- MEI, para contratação de serviços para suprir a demanda da 
secretaria de transporte e trânsito, como meio de incentivar o 
empreendedor individual do município de emas-pb. Chamada 
Publica nº 00003/2023. VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 
00090/2023 -06.06.23 – WASHINGTON LIRA FERREIRA; CNPJ: 
50.837.856/0001-94 - VALOR: R$:16.992,00; 
Emas - PB, 06 de Junho de 2023 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

 

 


